Ato Administrativo 026/2021.

Resultado dos recursos apresentados pelas inscrições não
aprovadas no ato 025/2021.

A Coordenação do Programa de Pós Graduação em Educação e
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, amparada no Edital 062/2021 referente ao aviso de
110/2021, publicado no DOE de 17/07/2021 e republicado no aviso
124/2021, no D.O.E. de 07/08/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Comunicar o resultado do(s) recurso(s) apresentados após análise, em relação a não
aprovação de inscrições constantes no ato 025/2021:

Nome do(a) candidato(a) Disciplina
pretendida

Resultado do(s)
recurso(s)

AYRTTON ANACLETO LIMA DOS SANTOS ED017 Indeferido

RAFAEL REIS DOURADO ED017 Indeferido

VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA ED036 Indeferido

OZELINA FERREIRA DOS SANTOS ED036 Indeferido

TAINÁ SILVA MOTA ED012 Indeferido

GUSTAVO SANTANA DE SOUZA ED012 Deferido

Art. 2º. Retificar o resultado da classificação constante no ato 025/2021, em decorrência do
deferimento de recurso constante acima, da disciplina ED012 – Literatura, Cinema e Mídia:
relações com a prática pedagógica:

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
1 ABINALIO UBIRATAN DA CRUZ SUBRINHO AMPLA CONCORRÊNCIA 10 Aprovado
2 LIVIA COSTA DO CARMO AMPLA CONCORRÊNCIA 9 Aprovado
3 MARIZETE BARBOSA DE LIMA SOUZA COTAS PARA NEGROS 8,75 Aprovado
4 NAYARA CUNHA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,25 Aprovado
5 LARISSA DE FREITAS MARQUES EVANGELISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,25 Aprovado
6 MARCELO SANTOS FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,75 Aprovado
7 ADAILMA BASTOS PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,25 Aprovado
8 GUSTAVO SANTANA DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,25 Aprovado
9 LIVIA FERREIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7 Aprovado
10 ADERILSON ANUNCIAÇÃO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7 Aprovado

11 RENÊ DE CARVALHO ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 7
Classificado
além das

vagas, não
aprovado nos
critérios de
desempate.

12 CLEIDIANE DA SILVA PEREIRA COTAS PARA NEGROS 6,5 Reprovado
13 AGDA MEDRADO CORTES AMPLA CONCORRÊNCIA 6,5 Reprovado
14 GERINALDO OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 6,25 Reprovado
15 ALINNE BEZERRA NASCIMENTO DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 6 Reprovado
16 LARA SOBRAL ARAGÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 5,75 Reprovado
17 LUCINEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5,5 Reprovado
18 LEIDIANE DA SILVA PEREIRA COTAS PARA NEGROS 5,25 Reprovado
19 CELIANE FERREIRA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 5,25 Reprovado
20 SANDRA OLIVEIRA RAMOS COTAS PARA NEGROS 5,25 Reprovado
21 ADRIANA NORONHA BRASIL LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 5 Reprovado
22 LILIAN CRISTINA PIRES COTAS PARA NEGROS 4,75 Reprovado
23 ERIDIVANIA MOURA DE JESUS COTAS PARA NEGROS 4,6 Reprovado
24 ELAINE MEDRADO DA SILVA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 4,5 Reprovado

25 TAINÁ SILVA MOTA
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

4 Reprovado

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

 Jacobina, 26 de agosto de 2021.